КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2025                                                         № 2705-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа

от 04 июня 2021 года № 1481-п

В соответствии с федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»,  в соответствии с частью 3 статьи 135 Трудового кодекса

Российской Федерации,  распоряжением Администрации Беловского

городского округа от 31 января 2024 года № 5-р «О внесении изменения в

Положение об установлении новых систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений Беловского городского округа», Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление Администрации Беловского

городского округа от 04 июня 2021 года № 1481-п «Об утверждении

примерного Положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации Беловского городского округа»:

1.1. Подпункт 3.1. пункта 3 изложить в новой редакции:

«В целях поощрения работников за выполненную работу в

муниципальном учреждении, подведомственном Управлению молодежной

политики и спорта, устанавливаются следующие виды стимулирующих выплат:

а) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

б) выплаты за качество выполняемых работ;

в) выплаты за непрерывный стаж работы, выслугу лет;

г) премиальные выплаты за активное участие в реализации проектов

по улучшению деятельности;

д) премиальные выплаты за вклад в развитие бережливого управления

в деятельности органов местного самоуправления и подведомственных

им учреждений;

е) премиальные выплаты по итогам работы (месяц, квартал, год);

ж) иные поощрительные и разовые выплаты. Условием выплат

стимулирующего характера является достижение работником

определенных количественных и качественных показателей работы.».

1.2. Подпункт 3.2.8. пункта 3.2. главы 3 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Снижение размера премии работнику в связи с применением к нему

дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка

осуществляется в отношении только тех входящих в состав заработной платы

работника премий, которые начисляются за период, в котором работнику было

применено соответствующее дисциплинарное взыскание, а размер такого

снижения премии не может приводить к уменьшению размера месячной

заработной платы работника более чем на 20 процентов.».

2.  Отделу информационных технологий (Александрова С.А.),

управлению по работе со СМИ (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 сентября 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Глава Беловского

городского округа                                                                 С.И. Алексеев